SEGURANÇA litiga contra a ATIVA SYSTEM BRASIL, que foi citada em 08/08/2025, comprovando, inclusive, a inexistência
de conluio ou qualquer relação formada por interposta pessoa, conforme alegado. Vejamos:

(...)

25. Ora, se a empresa ROMA SEGURANÇA efetuou instalação de 213 kits, conforme Termo em anexo, no valor de R$ 26.400,00
(vinte e seis mil e quatrocentos reais) por kit, totalizaria o valor de R$ 5.702.400,00 (cinco milhões, setecentos e dois mil e
quatrocentos reais), por qual motivo ela efetua no processo a cobrança somente do valor de R$ 123.337,50 (cento e vinte e três
mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)?

26. No mesmo processo, em sua contestação/reconvenção, a ATIVA SYSTEM BRASIL deixou evidente que a ROMA
SEGURANÇA não efetuou a instalação e nem manutenção dos referidos kits, tendo atuado somente nas gerências retro

mencionadas.